



# Apotheke im Med-Center

Matthias Wagmann



Apotheke im MED-Center  
Inh: Apotheker Matthias Wagmann e.K.  
Reilinger Straße 2, 68766 Hockenheim

Telefon: 06205 288928, Fax: 06205 288927  
Freecall: 0800 6876600  
E-Mail: info@apothekeimmedcenter.de

**Wir haben für Sie durchgehend geöffnet.**

Montag, Dienstag, Donnerstag:  
8:00 - 19:00 Uhr  
Mittwoch, Freitag:  
8:00 - 18:30 Uhr  
Samstag:  
8:00 - 13:00 Uhr



**Samstags problemlos parken!**

[www.apothekeimmedcenter.de](http://www.apothekeimmedcenter.de)

**Paracetamol 500 1A Pharma**  
20 Tabletten\*



1,29 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

**Hylo Comod® Augentropfen**  
10 ml\*



9,99 €

100 ml = 99,90 €

**Nasic® O.K. Nasenspray**  
10 ml\*



4,29 €

100 ml = 42,90 €

**Grippostad® C**  
24 Hartkapseln\*



8,99 €

**Unsere Angebote sind gültig von Samstag 04.12. bis Samstag 18.12.2021**

**Dolormin® Extra**  
20 Filmtabletten\*



6,99 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

**Talcid®**  
20 Kautabletten\*



4,99 €

**WICK MediNait Erkältungssaft**  
90 ml\*



8,79 €

100 ml = 9,77 €

**Aciclovir AL Creme**  
2 g\*



2,79 €

100 g = 139,50 €

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung.

**COUPON**

**ausschneiden und sparen!**

Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und Angebotsartikel.  
Keine Doppelrabattierung.  
Nur ein Coupon pro Person.

**10%**

**auf einen Artikel Ihrer Wahl**

**Gültig vom 20.12.2021 bis 31.12.2021**

**Voltaren® Schmerzgel**  
60 g\*



5,99 €

100 g = 9,98 €

**Prospan® Hustensaft**  
100 ml\*



4,99 €

100 ml = 4,99 €

# Frohe Weihnachten



€ 9,99

100 ml = 2,49 €

PARFUMFREI  
• Akutpflege  
• im 400 ml Spenderflakon

10% Urea  
sebamed  
TROCKENE HAUT

LOTION

PARFUMFREI

UREA AKUT 10%

Akutpflege therapiebegleitend  
für extrem trockene Haut  
• schnelle Linderung von  
akutem Juckreiz  
• intensiv feuchtigkeitsspendend



MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE

€ 2,99

100 ml = 3,98 €

PARFUMFREI  
Pflegt extrem trockene  
strapazierte Haut

5% Urea  
sebamed  
TROCKENE HAUT

HAND  
CREME

PARFUMFREI

UREA AKUT 5%

Akutpflege therapiebegleitend  
bei Neurodermitis und Psoriasis  
• für extrem trockene oder  
strapazierte Hände  
• lindert Rötlichkeit und Rauheit



MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE

UNSER SUPER  
ANGEBOT IM  
DEZEMBER  
FÜR SIE!



Sie suchen noch das passende Weihnachtsgeschenk?  
Wie wärs mit etwas gesundem aus Ihrer Apotheke.

Unser großer **GESCHENKE - TISCH** erfreute sich in  
den vergangenen Jahren großer Beliebtheit.  
Er ist jetzt in der Vorweihnachtszeit wieder eröffnet.  
Viele hochwertige Markenprodukte unter anderem  
von „Eucerin“, „sebamed“, „Vichy“ und „Handgeschöpfte  
Seifen“ sind hier vertreten und vieles mehr.

Wir wünschen ein fröhliches Weihnachtsfest und einen  
guten Start in das neue Jahr!



Foto: © verca Stock-Adobe.com



Im Dezember an den  
**Adventssamstagen**  
Parken garantiert kostenlos!

Liebe Kundinnen und Kunden,  
nutzen Sie auch unseren Lieferservice und  
bestellen Sie

über unsere App: [gesund.de](https://gesund.de)



[gesund.de](https://gesund.de)



oder  
per [info@apothekeimmedcenter.de](mailto:info@apothekeimmedcenter.de),  
via [www.apothekeimmedcenter.de](http://www.apothekeimmedcenter.de)  
und natürlich ganz klassisch mittels Telefon!

**Wir sind schneller als der Versandhandel!**  
Ihr Team der Apotheke im MED-Center

